[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    25.07.2018 № 186-па
                 п. Усть-Омчуг

О проведении общественных обсуждений по объекту
государственной экологической экспертизы регионального уровня: «Проект постановления Правительства Магаданской области «Об утверждении Положений о памятниках природы регионального значения Магаданской области и внесении изменений в решение исполнительного комитета Магаданского областного совета
народных депутатов от 08.07.1983 №296 «О признании редких
 и достопримечательных объектов памятниками природы»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 698 «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной экологической экспертизы», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372, на основании  ходатайства Министерства природных ресурсов и экологии Магаданской области от 07.06.2018 № 2161/120-6, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области                   п о с т а н о в л я е т:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа провести 27 августа 2018 г. общественные  слушания по объекту государственной экологической экспертизы регионального уровня: «Проект постановления Правительства Магаданской области «Об утверждении Положений о памятниках природы регионального значения Магаданской области и внесении изменений в решение исполнительного комитета Магаданского областного совета народных депутатов от 08.07.1983 №296 «О признании редких и достопримечательных объектов памятниками природы» в форме общественных слушаний.
2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы регионального уровня: «Проект постановления Правительства Магаданской области «Об утверждении Положений о памятниках природы регионального значения Магаданской области и внесении изменений в решение исполнительного комитета Магаданского областного совета народных депутатов от 08.07.1983 №296 «О признании редких и достопримечательных объектов памятниками природы» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Электронный вариант материалов общественных слушаний разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области по адресу: www.admtenka.ru.
4. Предложить жителям, организациям и общественным объединениям муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области ознакомиться с материалами обсуждений и направлять свои замечания и предложения по вопросам, выносимым на общественные обсуждения для их учёта в результатах общественных обсуждений  по адресу: 686050, Магаданская обл., пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, здание администрации Тенькинского городского округа, кабинет 38, тел. 8(41344) 22456, адрес электронной почты: tenka-kumi@rambler.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
Глава Тенькинского городского округа

                           И.С. Бережной
Приложение
к постановлению администрации Тенькинского городского округа

 Магаданской области

от 25.07.2018 № 186-па
Состав

комиссии по проведению публичных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы регионального уровня: «Проект постановления Правительства Магаданской области «Об утверждении Положений о памятниках природы регионального значения Магаданской области и внесении изменений в решение исполнительного комитета Магаданского областного совета народных депутатов от 08.07.1983 №296 «О признании редких и достопримечательных объектов памятниками природы»
	Председатель комиссии:
Шевченко
Владимир Владимирович
Секретарь комиссии:

	-
	руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	Бовтута
Сергей Владимирович
Члены комиссии:
	-
	ведущий специалист отдела по землепользованию и природным ресурсам КУМИ администрации Тенькинского городского округа

	Ким
Николай Санчорович
	-
	управляющий делами администрации Тенькинского городского округа;

	Ковтун
Евгения Михайловна
	-
	заместитель начальника отдела государственного экологического надзора, охраны окружающей среды и экологической экспертизы министерства природных ресурсов и экологии Магаданской области

_____________________